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Transportudvalget har i brev af 8. august 2014 stillet mig følgende spørgsmål 

(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Ole Birk Olesen (LA). 

Spørgsmål nr. 924: 

Hvad er ministerens kommentar til, at taxibestillingsapp´en Drivr har oplevet 

chikane af sine tilknyttede chauffører i Aarhus, og hvad er ministerens kom-

mentar til, at det kommunale hyrevognsnævn i Aarhus end ikke har kontaktet 

Drivr for at få oplysninger om chikanen? 

Svar: 

Taxilovgivningen administreres af kommunalbestyrelserne i kommunerne 

uden for Region Hovedstaden og af Taxinævnet i Region Hovedstaden, som 

bortset fra Bornholm omfatter kommunerne i hovedstadsregionen. 

Disse myndigheder udsteder tilladelser og godkendelser i henhold til taxiloven 

og fører tilsyn med, at indehaverne af tilladelser og godkendelser i henhold til 

loven til stadighed overholder betingelserne for at besidde disse. 

Endvidere fører politiet tilsyn med, at taxierhvervets udøvere optræder i over-

ensstemmelse med taxilovgivningen og den øvrige lovgivning, der vedrører 

taxikørsel. 

Ifølge Aarhus Kommune angår spørgsmålet et arrangement, hvor én taxivogn-

mand, som fungerer på grundlag af taxitilladelser udstedt af en nabokommune, 

i samarbejde med et københavnsk bestillingskontor og IT - virksomheden Drivr 

ApS har udført taxikørsel med udgangspunkt i Aarhus.  

Jeg kan oplyse, at dette er i strid med taxilovens princip om, at taxikørsel skal 

udføres af taxier, som fungerer på grundlag af tilladelser udstedt af den kom-

mune, hvor kørslen udgår fra. 

Arrangementet varede ifølge kommunen kun én eller to dage, og kommunen 

har ikke modtaget klager i denne forbindelse. 
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Jeg kan i øvrigt oplyse, at den myndighed, som har udstedt en taxitilladelse 

eller et førerkort under visse forhold kan tilbagekalde en tilladelse eller et fø-

rerkort. Dette kan således bl.a. ske, hvis erhvervet ikke udøves på forsvarlig 

måde og i overensstemmelse med god skik inden for branchen. 

 

Med venlig hilsen 

 

Magnus Heunicke 


